
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 listopada 2021 r. 

Poz. 2036 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Przetwórstwa i Rozwoju Rynków Rolnych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192 

i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw Przetwórstwa i Rozwoju Rynków Rolnych, zwanego dalej „Pełno-

mocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) monitorowanie podejmowanych działań związanych z rozwojem przetwórstwa rolno-spożywczego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, w tym: 

a) analiza sytuacji, problemów oraz identyfikacja potrzeb w zakresie wsparcia rozwoju przetwórstwa rolno-

-spożywczego, 

b) analiza możliwości wykorzystania unijnych i krajowych instrumentów prawnych i finansowych w celu wsparcia 

rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego, 

c) przedstawianie propozycji działań w zakresie wsparcia rozwoju sektora przetwórstwa rolno-spożywczego wdra-

żanych w ramach programów finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej, w tym Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie sek-

tora rolno-spożywczego i obszarów wiejskich, Krajowego Planu Strategicznego oraz programów polityki spójności; 

2) monitorowanie podejmowanych działań związanych z funkcjonowaniem łańcucha dostaw w sektorze rolno-spożyw-

czym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym: 

a) analiza sytuacji i proponowanie rozwiązań prawnych związanych z poprawą pozycji rolnika w łańcuchu dostaw 

w sektorze rolno-spożywczym, 

b) ocena stanu i proponowanie rozwiązań prawnych w zakresie stosunków umownych między podmiotami łańcucha 

dostaw w sektorze rolno-spożywczym, 

c) ocena stanu i promowanie krótkich łańcuchów dostaw żywnościowych, w tym sprzedaży bezpośredniej oraz rol-

niczego handlu detalicznego, 

d) ocena stanu i promowanie zorganizowanych form współpracy producentów rolnych, w tym spółdzielni rolniczych; 

3) monitorowanie działań na rzecz poprawy stabilności sytuacji cenowej na krajowych rynkach rolnych, w tym: 

a) wykorzystanie możliwości związanych ze Wspólną Polityką Rolną, w tym regulacji Wspólnej Organizacji Ryn-

ków Rolnych, na rzecz stabilizacji tych rynków, 

b) poprawa transparentności rynków rolnych, w szczególności przez doskonalenie systemu informacji rynkowej; 

4) współpraca z partnerami społecznymi w ramach poszczególnych branż sektora rolno-spożywczego, w tym z wykorzy-

staniem istniejących formuł współpracy. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2036 

 

 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w szcze-

gólności przez udostępnianie informacji niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 4. Pełnomocnik może, za zgodą Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wnosić do rozpatrzenia przez Radę Ministrów 

projekty dokumentów rządowych wynikające z zakresu jego działania. 

§ 5. Projekty dokumentów rządowych mające znaczenie dla realizacji zadań, o których mowa w § 2, podlegają zaopi-

niowaniu przez Pełnomocnika. 

§ 6. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wnioski związane z zakresem jego zadań; 

2) roczne sprawozdanie ze swojej działalności. 

§ 7. Pełnomocnik w zakresie powierzonych mu zadań może zlecać przeprowadzenie ekspertyz. 

§ 8. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Mini-

sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 9. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 35, której dysponen-

tem jest minister właściwy do spraw rynków rolnych. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2021-11-09T15:45:34+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-11-09T16:54:20+0100




